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АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ И НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ И 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

Во согласност со одредбите на Член 22 од Законот за урбанистичко 
планирaње (Службен весник на Република Северна Македонија број 32/20, 
111/23,  171/24 и 224/24), стручните служби од Одделението за просторно и 
урбанистичко планирање при Општина Карпош пристапија кон изработка на 
Анализа на степенот и начинот на спроведување и реализација на 
урбанистичките планови на територијата на Општина Карпош  за  2024 година. 

Анализата е конципирана согласно Член 18 став (6) и Член 19 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Цел на анализата е добивање на целосен сумиран преглед за состојбите 
во просторот, како би можеле да оформат стратегии и да се преземат правилни 
мерки за одржлив развој на општината. 

Изработената анализа содржи преглед на сите постапки на 
информацискиот систем е – урбанизам. 

 

ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ (2014-2019) 

 
ДУП за Градска четврт Ј 01 - Средно Нерези, Општина Карпош, Скопје 
Број на постапката: 10688 
Датум на креирање: 09.05.2017 
Планер: ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
Статус: Кај комисија (извештај од јавна презентација и јавна анкета) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/10688 
Одобрена ПП – 28.04.2017 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/8302 
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Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 03, Блок 01, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 30766 
Датум на креирање 09.07.2020 
Статус: Кај одговорно лице (известување за недостатоци од Министерство за 
транспорт) 
Планер:  Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖИНЕРИНГ 
ДООЕЛ Битола 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош  
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/30766 

Одобрена ПП – 10.03.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/19412 

 
ДУП за Градска четврт Ј 03, Блок 02, Општина Карпош, Скопје 
Број на постапката: 11634 
Датум на креирање: 17.07.2017 
Планер: ИВАНОВ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Битола 
Статус: Кај градоначалник ( преглед на барањето пред да се испрати на совет ) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош . 
Се препорачува завршување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/11634 
Одобрена ПП – 14.07.2017 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/11266 

ДУП за Блок Ј 03.04, дел од градска четврт Ј03, Општина Карпош 
Број на постапката: 23317 
Датум на креирање: 16.08.2019 
Планер: ТАЈФА ПЛАН ДОО Скопје 
Статус: Кај планер (изработка на конечен предлог план) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
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https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/23317 
Одобрена ПП – 14.11.2018 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/16866 

 
Детален Урбанистички План за Блок Ј 03.06, дел од Градска Четврт Ј 03, 
Општина Карпош, Скопје 
Број на постапката: 20569 
Датум на креирање: 19.03.2019 
Планер: ТАЈФА ПЛАН ДОО Скопје 
Статус: Кај комисија (корегиран предлог план) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/20569 
Одобрена ПП – 13.03.2019 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/18446 
 
Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 02, потег помеѓу Жданец и 
Нерези, локалитети А, Б и В, Општина Карпош-Скопје 
Број на постапката: 7568 
Датум на креирање 14.11.2016 
Статус: Кај одговорно лице ( согласност од Министерство за транспорт и врски ) 
Планер:  Друштво за производство, услуги и промет БИЛД ДООЕЛ експорт-
импорт Скопје 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.eurbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1
001/7568 

Одобрена ПП – 08.11.2016 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/7021 
 
Детален урбанистички план за Градска четврт З02, Блок З02.02, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 31682 
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Датум на креирање 17.09.2020 
Статус: Кај планер (изработка на конечен предлог план) 
Планер:  Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
 Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување 
на овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/31682 

Одобрена ПП – 15.06.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/30048 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БЛОК 8 ОД ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 05, ОПШТИНА КАРПОШ – 
СКОПЈЕ 
Број на постапката: 11808 
Датум на креирање: 27.07.2017 
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН дооел Скопје 
Статус: Кај комисија (извештај од јавна презентација и јавна анкета) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
Се препорачува продолување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план  
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/11808 
Одобрена ПП – 25.07.2017 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/11544 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок 02, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 34572 
Датум на креирање 16.03.2021 
Статус:  Кај комисија (стручно мислење за предлог план) 
Планер: Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/29111 
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Одобрена ПП – 15.06.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/34572 
 
Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок 5, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 28118 
Датум на креирање 02.04.2020 
Статус: Кај Министерство за транспорт (согласност/известување) 
Планер: Друштво за архитектонски дејности и инженерство, техничко 
испитување и анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош  
 Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување 
на овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/28118 

Одобрена ПП – 30.03.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/27003 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок 6, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 28119 
Датум на креирање 02.04.2020 
Статус: Кај планер (изработка на конечен предлог план) 
Планер: Друштво за архитектонски дејности и инженерство, техничко 
испитување и анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/28119 

Одобрена ПП – 30.03.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/27002 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт З06, Блок 08, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 35135 
Датум на креирање 19.04.2021 
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Статус: Кај комисија (извештај од јавна презентација и јавна анкета) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
 Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување 
на овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/28099 
Одобрна ПП – 16.06.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/30175 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок 11, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 28120 
Датум на креирање 02.04.2020 
Статус: Кај планер (изработка на конечен предлог план) 
Планер: Друштво за архитектонски дејности и инженерство, техничко 
испитување и анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/28120 

Одобрена ПП – 30.03.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/27004 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт З 07, Блок 01, Општина 
Карпош  
Број на постапката: 33104 
Датум на креирање: 18.12.2020 
Планер: Друштво за архитектонски дејности и инженерство, техничко 
испитување и анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
Статус: Кај комисија (корегиран предлог план) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува завршување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/33104 

Одобрена ПП – 15.06.2020 

https://www.e-urbanizam.mk/admin
https://www.e-urbanizam.mk/admin
https://www.e-urbanizam.mk/admin
https://www.e-urbanizam.mk/admin
https://www.e-urbanizam.mk/admin
https://www.e-urbanizam.mk/admin
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin
https://www.e-urbanizam.mk/admin


  

                                                                                                            
 

      ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, тел. 02/3055 -902, 
www.karpos.gov.mk; gradonacalnik@karpos.gov.mk 

 

ОПШТИНА КАРПОШ 
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 

 

https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/28063 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт З 07 , блок 3, Општина 
Карпош, Скопје   
Број на постапката: 10683 
Датум на креирање: 09.05.2017 
Планер: ИВАНОВ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Битола 
Статус: Кај комисија (корегиран предлог план) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува завршување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/10683 
Одобрена ПП – 09.05.2017 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/10498 
 
ДУП за Градска Четврт СЗ 19, Општина Карпош 
Број на постапката: 21276 
Датум на креирање 18.04.2019 
Планер: БИЛД УРБАН дооел Скопје 
Статус: кај планер (изработка на конечен предлог план) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, формирана од Градоначалник 
со решениебр.11-112/3 од 08.01.2019 има издадено мислење со бр.45-78/5 од 
16.10.2019 година. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/21276 
Одобрена ПП – 21.01.2019 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/18471 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт СЗ 26 блок 01, Општина 
Карпош, Скопје 
Број на постапката: 29460 
Датум на креирање 29.05.2020 
Статус: Кај одговорно лице (мислења за конечен предлог план) 
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Планер: Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/29460 
Одобрена ПП – 28.04.2017 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/25449 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт СЗ26, Блок СЗ 26.05, 
Општина Карпош – Скопје 
Број на постапката: 31683 
Датум на креирање 17.09.2020 
Статус: Кај планер (корекција на предлог план) 
Планер:  Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ИН-ПУМА ДОО Скопје 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/31683 
Одобрена ПП – 15.06.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/27861 

 
ДУП за Градска четврт ССИ 03, Блок 06, Општина Чаир, Општина Карпош - 
Скопје 
Број на постапката: 17343 
Датум на креирање: 19.09.2018 
Планер: ИВАНОВ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Битола 
Статус: Кај планер (изработка на конечен предлог план) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/17343 
Одобрена ПП – 20.07.2018 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/15878 
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Детален урбанистички план за Градска четврт ССЗ 01, Блок 03, Општина 
Карпош (по нов РПЧ) 
Број на постапката: 23386 
Датум на креирање 22.08.2019 
Планер: БИЛД УРБАН дооел Скопје 
Статус: Кај комисија (корегиран предлог план) 
Постапката е отпочната како ДУП за Градска Четврт ССЗ01, Блок ССЗ 01.11 пред 
донесување на новиот регулациски план донесен со одлука бр. 27-3428/1 од 
28.04.2020 каде границите на блокот се задржани но нумерацијата е сменета во 
ССЗ 01.03. 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/23386 
Одобрена ПП- 16.08.2019 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/16810 

 
Детален урбанистички план за Градска четврт ССЗ 01, Блок ССЗ 01.04, 
Општина Карпош, Скопје 
Број на постапката: 23385 
Датум на креирање 22.08.2019 
Планер: БИЛД УРБАН дооел Скопје 
Статус: Кај планер (корекција на предлог план) 
Постапката е отпочната како ДУП за Градска Четврт ССЗ01, Блок ССЗ 01.12 пред 
донесување на новиот регулациски пландонесен со одлука бр. 27-3428/1 од 
28.04.2020 каде границите на блокот се задржани но нумерацијата е сменета во 
ССЗ 01.04. 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/23385 

Одобрена ПП- 16.08.2019 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/21438 
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Детален урбанистички план за Градска четврт ССЗ 02, Блок 04, Општина 
Карпош - Скопје 
Број на постапката: 28117 
Датум на креирање: 02.04.2020 
Планер: Друштво за трговија, производство, градежништво, услуги и 
консалтинг ЧИП ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 
Статус: Кај комисија (конечен предлог план) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.eurbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1
001/28117 

Одобрена ПП- 30.03.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/25880 
 
Детален Урбанистички План за градска четврт ССЗ 02, Блок 05, Општина 
Карпош – Скопје 
Број на постапката: 33677 
Датум на креирање 26.01.2021 
Статус: Кај планер (корекција на предлог план) 
Планер: Друштво за просторно и урбанистичко планирање ПОЛОГ ПРОЕКТ-
ПРО ДОО Гостивар 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/33677 

Одобрена ПП- 15.06.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/28768 
 
ДУП за Блок 4 од ДУП за Градска четврт ЦС15 - Криви ДОЛ, КО Карпош, 
Општина Карпош 
Број на постапката: 23387 
Датум на креирање 22.08.2019 
Планер: за Друштво просторно и урбанистичко планирање ПОЛОГ ПРОЕКТ-
ПРО ДОО Гостивар 
Статус: Кај планер (корекција на предлог план) 
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Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/23387 
Одобрена ПП –11.07.2019 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/17700 
 
Детален урбанистички план за Градска четврт ЦС 15 – Криви Дол, Блок 8, 
Општина Карпош, Скопје 
Број на постапката: 28116 
Датум на креирање 02.04.2020 
Статус: Кај одговорно лице (мислења за конечен предлог план) 
Планер: БИЛД УРБАН дооел Скопје 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1001/28116 
Одобрена ПП – 30.03.2020 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/26742 

 
Изменување и дополнување на УПС Бардовци – разработка на блок 10, КО 
Бардовци, Општина Карпош 
Број на постапката: 18858 
Датум на креирање 12.12.2018 
Статус: Кај одговорно лице (формирање комисија/одржување јавна 
презентација) 
Планер:  Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните Годишни програми 
за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1012/18858 
Одобрена ПП – 14.11.2018 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/municipality/detail/1044/16345 
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ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ (2020) 

 
 
Детален Урбанистички план за Градска четврт J03, Блок Ј03.09, Општина 
Карпош 
Број на постапката: 33679 
Датум на креирање: 26.01.2021 
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Статус: Кај општини и институции за мислење 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1046/33679 
Одобрена ПП – 11.01.2021 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/32921 
 
Детален Урбанистички план за Градска четврт J03, Блок Ј03.11, Општина 
Карпош 
Број на постапката: 33687 
Датум на креирање: 27.01.2021 
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Статус: Кај МТВ за согласност/известување за недостатоци 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1046/33687 
Одобрена ПП – 11.01.2021 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/32924 
 
Детален Урбанистички план за Градска Четврт З04, Блок З04.04, Општина 
Карпош 
Број на постапката: 35004 
Датум на креирање: 05.10.2020 
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
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Статус: Кај општини и институции за мислење 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
Се препорачува продолжување на веќе започнатата постапка за донесување на 
овој урбанистички план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1046/35004 
Одобрена ПП – 16.03.2021 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/32403 
 
Детален Урбанистички план за Градска Четврт З04, Блок З04.03 Општина 
Карпош 
Број на постапката: 35008 
Датум на креирање: 09.04.2021 
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Статус: Кај планер (корекција на работна верзија на ДУП/изработка на нацрт 
на ДУП) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош.  
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1046/35008 
Одобрена ПП – 09.04.2021 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/32401 
 
Детален Урбанистички план за Градска Четврт З04, Блок З04.06 Општина 
Карпош 
Број на постапката: 35009 
Датум на креирање: 09.04.2021 
Планер: Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ИН-ПУМА ДОО Скопје 
Статус:  Кај планер (корекција на нацрт на ДУП) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
 https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1046/35009 
Одобрена ПП – 16.03.2021 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/31469 
 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССЗ01, БЛОК 06, 
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ 
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Број на постапката: 35208 
Датум на креирање: 21.04.2021 
Планер: : ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
Статус: Кај планер (за изработка/корекција на Предлог ДУП) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1046/35208 
Одобрена ПП – 11.01.2021 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/31596 
 
 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 06, БЛОК 10, 
ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ 
 
Број на постапката: 52089 
Датум на креирање: 09.05.2023 
Планер: : Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Статус: Кај општини и институции за мислење 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1046/52089 
Одобрена ПП – 19.09.2022 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/40336 
 
 
 
ПОСТАПКИ - УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО/УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО (2020) 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ, ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА 
БЛОК 12, ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ. 
Број на постапката: 49218 
Датум на креирање: 01.02.2023 
Планер: : Друштво за проектирање, инженеринг, промет и услуги КВАДАР ДОО 
Скопје 
Статус: Кај комисија за урбанизам 



  

                                                                                                            
 

      ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, тел. 02/3055 -902, 
www.karpos.gov.mk; gradonacalnik@karpos.gov.mk 

 

ОПШТИНА КАРПОШ 
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 

 

Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1047/49218 
Одобрена ПП – 28.11.2022 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/40266 
 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА 
БЛОК 42, ОПШТИНА КАРПОШ, СКОПЈЕ 
Број на постапката: 49219 
Датум на креирање: 01.02.2023 
Планер: : Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Статус: Кај планер (корекција на Предлог на УПС/УПВНМ) 
Предметниот урбанистички план е вметнат во претходните  Годишни 
програми за изработка на урбанистички планови на Општина Карпош. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1047/49219 
Одобрена ПП – 08.06.2022 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/38128 
 
 
 

ПЛАНСКИ ПРОГРАМИ (2014-2019) 

 

ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССЗ 01, БЛОК 5 ОПШТИНА 
КАРПОШ - СКОПЈЕ 
Број на постапката: 30077 
Датум на креирање: 12.06.2020 
Статус: Кај одговорно лице (завршена постапка) 
Планер: Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Планската програма е одобрена со решение бр.11-7318/2 од 16.09.2022 година, во 
тек е изработка на предлог план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/30077 
 
ПП за Измена и дополна на ДУП за Блок ССЗ 01.10, ГЧ ССЗ 01, Општина Карпош, 
Скопје 



  

                                                                                                            
 

      ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, тел. 02/3055 -902, 
www.karpos.gov.mk; gradonacalnik@karpos.gov.mk 

 

ОПШТИНА КАРПОШ 
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 

 

Број на постапката: 24194 
Датум на креирање: 07.10.2019 
Статус: Кај комисија  
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/24194 
Напомена: За планскиот опфат усвоен е нов Регулациски план за Четврт и 
блокот добива нова нумерација односно во програмата би влегол како 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССЗ 01, БЛОК 2 
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ 
   
ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј03 – ТРН ДОЛ, БЛОК 5, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ 
Број на постапката: 19013 
Датум на креирање: 21.12.2018 
Статус: Завршена планска програма  
Планер: ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1044/19013 
Напомена: За планскиот опфат сеуште не е доставен предлог план. 
 
 

ПЛАНСКИ ПРОГРАМИ (2020) 

 
ПП за ДУП за Градска четврт З 01 Блок 03 во Општина Карпош – Скопје 
(плански период 2021-2026) 
Број на постапката: 36478 
Датум на креирање: 24.06.2021 
Статус: Кај комисија за урбанизам 
Планер: Друштво за трговија, производство, градежништво, услуги и 
консалтинг ЧИП ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/36478 
 
ПП Детален урбанистички план за Градска четврт СЗ 26, Блок СЗ 26.02, 
Општина Карпош, Скопје 
Број на постапката: 350007 
Датум на креирање: 09.04.2021 
Статус: Кај одговорно лице (завршена постапка) 
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
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ОПШТИНА КАРПОШ 
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 

 

Планската програма е одобрена со решение бр.11-1586/2 од 03.03.2022 година, во 
тек е изработка на предлог план. 
 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/35007 
 
Планска програма за изработка на Детален урбанистички план за градска 
четврт З06, блок 03, општина Карпош - Скопје 
Број на постапката: 34825 
Датум на креирање: 31.03.2021 
Статус: Кај одговорно лице (завршена постапка) 
Планер: Друштво за архитектонски дејности и инженерство, техничко 
испитување и анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово 
Планската програма е одобрена со решение бр.11-1222/2 од 24.02.2022 година, 
во тек е изработка на предлог план. 
https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/34825 
 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ ЗА БЛОК 2 И БЛОК 3 КО БАРДОВЦИ, 
ОПШТИНА КАРПОШ 
Број на постапката: 56545 
Датум на креирање: 30.10.2023 
Статус: Кај комисија за урбанизам 
Планер: Трговско друштво за проектирање инженеринг и консалтинг ПРИМА 
ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје 
 https://www.e-
urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/municipality/detail/1045/56545 
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